Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

06 февраля 2019 г.       №01-10/134

г. Якутск

Об утверждении результатов регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия)

в 2018/2019 учебном году по первой группе

общеобразовательных предметов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и п.IV Порядка

проведения школьного, муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников

Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом Министерства

образования и науки РС (Я) от 09 октября 2018 г. № 01-10/1525, приказываю:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Республике Саха (Якутия) в 2018/2019 учебном году по I

группе общеобразовательных предметов: французский язык, русский

язык, химия, история, экономика, астрономия, физика согласно

приложению к настоящему приказу.

 2. ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук РС(Я)» (Павлов В.К.) внести

результаты регионального этапа по I группе общеобразовательных предметов

в электронную систему учета всероссийской олимпиады школьников

согласно письму Минпросвещения России №04-195 от 25.12.2018 г..

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на отдел общего

образования и языковой политики (Л.Б.Тен).

Министр                                             Егоров В.А.

Исп. Отдел общего образования и языковой политики, 506-914

МАН РС(Я) 42-02-35